



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۷ - ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۵۳ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

حیات اجتماعی امروز و حیثیت علمای تراز اول تشیع



عبدالله خنجی
مدیر مسئول

خوشبختانه بهانه سیاسی «سلاکار» در تجمع فیضیه به سرعت نقش تقلیل‌گرایانه خود را از دست داد و سخنان جناب رحیم‌پور از غدی مسئله اصلی آن تجمع شد. این شیفت از منازعه سطحی - سیاسی به منازعه تئوریک و کشاندن مجدد پای حوزه به عرصه کارآمدی نظام با نسبت آن با اسلام سیاسی را باید به فال نیک گرفت و از این محفظه گفتگویی شکل گرفته برای مرور آنچه باید می‌بودیم، استفاده کرد. طیف بودن و پیوستار پرتنوع اجتهاد روحانیت شیعه درستی سلطه اصولیون در ۲۰۰ سال گذشته را به اثبات می‌رساند که تنوع نگرش‌ها در روحانیت تشیع انقدر موشع است که از تجویز قبه تا تساهل در مقابل غیرت را در خود جای داده است. شاید برخی نگرش‌ها را نپسندیم اما اصل این تنوع را باید پاس داشت و آن را نقطه قوت تفکر شیعی دانست.

بقیه در صفحه ۲

سخنگوی دستگاه قضا خبر داد
محکومیت ۳۱۱ مجرم فساد مالی از حبس تا اعدام
رئیس شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری ۲ اصفهان به اتهام فساد اخلاقی و رئیس شعبه ۱۰۲۴ کیفری ۲ تهران به اتهام فساد مالی محکوم شدند. **صفحه ۳**

سردار غیب پرور خطاب به رئیس‌جمهور:
آقای روحانی! راه را باز کنید، شما نتوانستید
بیش از یک سال است که به شما اعلام آمادگی و همکاری کرده‌ام، زده‌در در تریبون‌های مختلف اعلام کرده‌ام ولی پاسخی دریافت نکرده‌ام! **صفحه ۲**

آن مرد که بمباران اتمی ایران را آرزو می‌کرد مرد
«جان مک کین» نه تنها آرزوی بمباران ایران را به گوش برد بلکه اسم خود را میان متوهمانی که توهم حذف مقاومت از سوریه و براندازی حکومت اسد را داشتند، در تاریخ ثبت کرد **صفحه ۱۵**

پراید ۳۸ میلیونی دولت دوازدهم

پراید دیروز ۳۸ میلیون تومان شد. آن روز که مردم چند هزار پراید ۲۰ میلیون تومانی را با وام ۱۷ درصد در عرض ۳ دقیقه خریدند، برخی کارشناسان اقتصاد، مردم را تخطئه کردند که با این وام گران، پراید برای آنها ۳۰ میلیون تومان تمام می‌شود اما مردم نشان دادند ظاهراً دولت تدبیر و امید را بهتر از اقتصاددانان می‌شناسند! ادامه در همین صفحه



محاکمه رانت خواران موبایلی

عکس: حمیدرضا نیک‌عهد / جوان همین صفحه



استیضاح روش‌های اقتصادی دولت

عکس: حسین مرصادی افراش / صفحه ۲

محاکمه اقتصاد در دو محکمه

دیروز دادگاه موبایل خواران که از بی‌تدبیری در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی سود بردند با جلسه استیضاح وزیر اقتصاد همزمان شد و این یعنی محاکمه اقتصاد در دو محکمه

«جوان» از افزایش قیمت پراید در بازار گزارش می‌دهد

پراید ۳۸ میلیونی دولت دوازدهم

ادامه از همین صفحه
در ادامه روند افزایشی قیمت خودرو، امروز پراید با افزایش قیمت مجدد به مرز ۴۰ میلیون تومان رسید. این در حالی است که هیچ رونقی در معاملات خودرو نیست و کمتر خریداری در بازار وجود دارد. از سوی دیگر، فعالان بازار دلیل رشد قیمت‌ها را کاهش عرضه خودرو از سوی خودروسازان می‌دانند که در این باره هنوز اقدامی انجام نشده است.
واکنش کاربران توئیتر
افزایش قیمت پراید به مرز ۴۰ میلیون تومان واکنش بسیاری از کاربران صفحات مجازی مثل توئیتر را به دنبال داشته است. حامد نظری در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «گرون شدن پراید مثل شدن سیگار، واسه سلامتی خودمونه.» کاربر دیگری با نام منتع نوشت: «پراید شده ۳۷ میلیون بعد میرسن چرا گواهینامه نداری خوب بگیرم که سواری بشم دقیقاً؟»
عسل نیز در صفحه توئیتر خود درباره قیمت این خودروی ارزان نوشت: «از این به بعد دیگه پراید ۳۵ میلیونی هم آرزوست!»
یکی دیگر از کاربران توئیتر درباره افزایش قیمت پراید نوشت: «یادمه سال ۹۰-۹۱ که پراید از ۷ میلیون رسید به ۲۰ میلیون ما جوک می‌گفتیم و می‌خندیدیم و فکر می‌کردیم الکیه و دوباره میشه ۷ میلیون، ولی نشد!»
شویله سرخ نیز توئیتر زد: «ما می‌گیم پراید کیفیت نداره اصلاً نباید تولید بشه اینا گرونش میکنن.»
کاربر دیگر توئیتر با نام بلک نیز در این باره نوشت: «جوری شده که الان پراید داره لاجری محسوب میشه و دیگه میشه با پراید دور دور کرد و با افتخار گفت: ماشین من پرایده! پراید ۴۰ میلیونی! مرسی از مسئولان که باعث شدن ما پراید سواری لاجری بشیم.»

بقیه در صفحه ۴

محاکمه رانت خواران موبایلی

تحصیل ۳ تا ۶ میلیارد تومانی از طریق گرانفروشی تلفن همراه در دومین جلسه محاکمه مفسدان اخیر اقتصادی

رسیدگی به اخلالگران اقتصادی دیروز با محاکمه علنی سه متهم آغاز شد. این افراد مدیران عامل سه شرکت واردات گوشی همراه هستند که بازار دولتی کالا وارد کرده‌اند و با قیمت بیشتر آن را فروخته‌اند. این افراد توانستند از ۴۲۰۰ تومانی در اختیار بگیرند و کالای خود را با ارز دولتی وارد کنند، اما کالای وارد شده را با قیمتی بالاتر فروختند و مینمای محاسبه قیمت کالای وارداتی خود را نه ارز ۴۲۰۰ تومانی، بلکه از با قیمت بازار آزاد قرار دادند. در ابتدای سال جدید تعدادی افراد سودجو در قالب واردکننده کالا اقدام به ثبت سفارش برای واردات کالا کردند. این افراد از سوی دستگاه قضایی کشور بازداشت شدند و پرونده‌ای در دادسرای تهران برای آنها مفتوح و به سرعت به آن رسیدگی شد. سرانجام با نهایی شدن تحقیقات برای متهمان قرار مجرمیت صادر و پرونده با کیفرخواست صادره به دادگاه ارجاع شد. روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به پرونده سه نفر از متهمان اخلال در نظام اقتصادی در شعبه اول ویژه رسیدگی به این اتهامات به ریاست قاضی موحده به صورت علنی با حضور متهمان، وکلای مدافع و نماینده دادستان برگزار شد. در ابتدای جلسه، نماینده دادستان با حضور در جایگاه به قرائت کیفرخواست در پنج بخش مقدمه، مشخصات متهمان، تشریح اقدامات مجرمانه، ادله انتساب جرم و مستندات قانونی پرداخت، جوانان میلیاردی بازار موبایل پای میز محاکمه در این پرونده محمد قالب علمدار، فرزند نادر، بازداشت با قرار بازداشت موقت از تاریخ ۱۷ مرداد ۹۷، متولد سال ۶۵ و ساکن تهران به عنوان مدیرعامل شرکت خصوصی داتیس امرتات متهم به اخلال در نظام اقتصادی به وسیله اخلال در نظام توزیع نیازمندی‌های مردم از طریق گرانفروشی به مبلغ ۶۹ میلیارد و ۶۴۹ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۴۰۰ ریال است. همچنین علیرضا مستجری، فرزند قدرت‌الله بازداشت با قرار بازداشت موقت از تاریخ ۱۶ مردادماه، متولد سال ۵۶ ساکن تهران و مدیرعامل شرکت استیناف تجارت نیکان متهم به اخلال در نظام اقتصادی به وسیله اخلال در نظام توزیع نیازمندی‌های مردم از طریق گرانفروشی با تحصیل وجهی به مبلغ ۴۲ میلیارد و ۷۸۴ میلیون و

جامعه نیلوفر آملانی

نوبتی هم باشه...

آخرین مهلت افتتاح حساب و بانکمیل موجودی **۲۲ شهریور**

۱۰ جایزه
هزار میلیون
ریالی

۱۰ جایزه
۲۵ میلیون
ریالی (کمک هزینه خرید صنایع دستی)

۱۰ جایزه
۱۵ میلیون
ریالی (کمک هزینه سفر به عتبات عالیات)

و میلیارد ریال جوایز نقدی دیگر

نهمین مرحله قرعه‌کشی سبدهای قرص الحسنه پس انداز
«حداقل مبلغ شرکت در قرعه‌کشی ۵ هزار تومان»

بانک انصار